FRAUDE

Z z z z z

FRAVDE constituunt. *Sed* Hor. Od. 2, 19, 19 *Nodo coërcēs vipero Bistonidum sine fraude crines. i. sine noxa, quod ait etiam* Vet. Schol. Liu. 24, 47 *Ne quid ab tergo fraudis esset, i. insidiarum.*
 ¶ 3 *Vebemens quid, et idem fere, quod piaculum est: certe crimen lege vindicandum.* Cic. de Diuin. 1, 7 *Est enim periculum, ne aut neglectis his impia fraude; aut susceptis, anili superstitione obligemur.* Fraus aliud est, aliud Poena, *inquit* Vlpianus: Fraus enim sine poena esse potest: Poena (*intell.* iusta) sine fraude esse non potest. Poena, est noxae vindicta: Fraus et ipsa noxa dicitur, et quasi poenae quaedam praeparatio, l. 131 D. de verb. signif. *Metuisse videtur* ICtus, cum fraus etiam damnus significet, ne cum poena, quae plerumque damno aut multa constat, misceatur. Idem Vlpian. l. 24 §. 2 de Aedilicq. edicto. Capitale fraudem admittere, est tale aliquid delinquere, propter quod capite puniendus sit. Veteres enim fraudem pro poena ponere solebant. *Credo respici ad formulas, Hoc mihi fraudi fuit et similes, quas modo dedimus.* Cic. pro Rab. perd. 26 c. 9 Nam si C. Rabirius fraudem capitale admisit, quod arma contra L. Saturninum tulit etc. Pleraque fortuita fraudi suae Assignantes Tac. H. 2, 60, 3. *de proditione sermo est.* Aufi fraudem capitale Liu. 23, 14. *Sic etiam Drakenb. non frausi, ut volebat Scal.* Carere peculatus fraude Cic. Philipp. 12, 12. *i. Crimine.* Committere nocituram fraudem Hor. Carm. 1, 28, 31. Concipere inexpiabiles fraudes in Republica violanda Cic. Tusc. 1, 72 c. 30. Constringere scelus ac fraudem nocentis supplicio Cic. de Orat. 1, 202. Obligari impia fraude Cic. de Diuin. 1 c. 4 *extr.* Seruant nonnunquam dii poenas fraudis praesentis in diem Cic. pro Cael. 59. ¶ 4 *Observationes.* Fraudem in bonam partem acceptam notat Barth. *Aduers.* 12, 12. Ita Ouid. de Arte Am. 3, 491 *Iudice me fraus est concessa repellere fraudem.* Sic Habuimus Piam fraudem n. 1. et Fallere pudica fraude n. 2. Fraus, *Dea dicta apud Mart. Capell.* 1, . Fraus pro homine fraudulentulo, certe noxio suis necessariis Ter. Heaut. 5, 4, 10 Gerro, iners, fraus, heluo, ganeo damnosus.

FRAVDVLENTVS, a, um. Adj. [*κροδαλός*] *Plenus fraudis.* Cic. Off. 2, 36 *Nam quos improbos, maledicos, fraudulentos putant, etc.* Columel. 9, 5. Fraudulenti et mendaces Carthaginenses Cic. pro L. Agr. 94. Homo Auctor ad Heren. 2, 41 c. 26. Populus et dux Hor. Carm. 3, 3, 24. Venditiones Cic. Off. 3, 83 c. 21. Compar. Fraudulentior Augustin. Confess. 3, 3. Tertull. adu. Marc. 2, 21 *Tanto fraudulentior Deus vester.* Superl. Pessimus et fraudulentissimi sunt Plaut. Capt. 2, 1, 38. Fraudulentissimus re-

gum Flor. 3, 1, 17.

FRAVDVLENTER. Adu. [*κροδαλός*] *Cum fraude.* Colum. 1, 8 *Saepe enim quaerendi potestatem faciat de iis, qui aut crudeliter eos, aut fraudulenter infestent.* Plin. 30, 10 f. 27 *Quoniam nullum animal fraudulentius inuidere homini tradunt. de stellione.*

FRAVDVLENTIA, ae. f. Plaut. Pseud. 2, 1, 7 *Fretus malitia, fraudulentia.* Idem Mil. 2, 2, 34 *Os habet, linguam, perfidiam, malitiam, confidentiam, confirmatam, fraudulentiam.*

FRAVDVLOSVS, a, um. Adj. Paull. ICt. l. 1 §. 3 D. de Furtis, *Furtum est contrectatio rei fraudulosa.*

FRAVDO, are. [*πλοονετέω, παρακίπτω*] Pass. Fraudor. *Significat iniuria detrabere aliquid alteri.* Plin. 11, 16 *Aequitas quidem etiam in eis obstringitur: feruntque societate fraudata alyeos mori de apibus.* Cic. pro Rosc. Com. 16 *Aequae enim perfidiosum et nefarium est fidem frangere, quae continet vitam: et pupillum fraudare, qui in tutelam peruenit: et socium fallere, qui se in negotio coniunxit.* Cic. pro Quint. 75 *In huiusmodi sponsonem testes dare oportebat ex eo numero, qui haec dicerent, vadimonium mihi deseruit: me fraudauit: a me nominis eius quod infitatus esset, diem petiuit: ego experiri non potui: latitauit, procuratorem nullum reliquit.* Cic. in Orat. 178 *Perfecta ac moderata semper exspectat: mutila sentit quaedam, et quasi decurtata: quibus tanquam debito fraudetur, offenditur.* Creditores fraudare, domo profugere, propter aes alienum venire ad arma Cic. Philipp. 6, 11. Decumanum fraudare, ne grano quidem vno sine maxima poena potest arator Cic. Verr. 3, 20. Genium fraudare, *Naturae appetitui et voluptati non satisfacere* Plaut. Aul. 4, 9, 15. Nec duces quidem sua Laude fraudandi sunt Curt. 4, 16, 31. Add. Vell. 2, 12, 15. et 2, 76, 1 etc. Maritum fraudare liberis Martian. in l. 4 De extraord. crimin. *De ea loquitur, quae data opera partum abegerat.* Cic. pro Flacc. 47 c. 20 *Itaque quum Roma clam esset profectus, multosque minutis Mutuationibus fraudauisset, in Asiam venit.* Cic. de Fin. 5, 61 *Audebo igitur caetera, quae secundum naturam sint, bona appellare, nec fraudare suo veteri Nomine: quam aliquid potius nouum exquirere.* Cic. Att. 1, 1 *Caccilius aunculus tuus a P. Vario quum magna Pecunia fraudaretur, agere coepit cum eius fratre.* Populum improbissime fraudare Cic. de Arusp. Resp. 42 c. 20. Virg. Aen. 4, 355 *Quam Regno Hesperiae fraudo, et fatalibus aruis.* Societate hereditaria aliquem Cic. pro Quint. 76. Somno aliquem Ouid. Amor. 1, 13, 17. Stipendium equitum fraudabant et praedam omnem domum auertebant Caes. B. C. 3, 59. 80 Testimonio suo aliquem Columel. 3, 7. Per tutelam fraudare aliquem, aut societatem, aut etc. Cic. pro Caecin. 7. Viros bonos palam Idem pro Quint. 51. Voluptate aliquem Plin. Epist. 96, . Liu. 2, 10 *extr.* In magna inopia pro domesticis copiis vnusquisque ei aliquid, fraudans se ipse victu suo, contulit. Gerund. Spe fraudandi sublata, soluendi necessitas consequitur Cic. Off. 1, 84. Data corripere fraudando Catul. 108, 6.

FRAVDANS, antis. Partic. [*νοοφιζων*] *Fraudans se ipse victu suo* Liu. 2, 10 *extr.* Ouid. Fast. 3, 829 *Turba feri censu fraudante magistri: al. Fraudata: et vebementer fluctuant critici.*

FRAVDATVS, a, um. Partic. [*νοοφιδεις*] Cic. Off. 3, 70 c. 17 *Vti ne propter te, fidemue tuam captus fraudatusue sim.* Coniugio fraudata Ouid. Epist. 6, 163. Iuuenta prima fraudatus, *i. Spoliatus* Ouid. Met. 10, 196. Lucernis fraudatis Hor. Serm. 1, 6, 24. Nuptiis fraudatis, *i. Fraude interceptis* Iustin. 43, 1, 19.

FRAVDATOR, oris, m. [*πλοονεκτης*] Cic. pro Flacc. 48 c. 20 *Nolite existimare, Iudices, non vnam et eandem omnibus in locis esse fraudatorum et infitatorum impudentiam.* Beneficiorum ingratus fraudator est Sen. Benef. 4, 26. Creditorum fraudator Cic. Philipp. 13, 26 c. 12. Praedae fraudator et interceptor Liu. 4, 50 *pr.*

FRAVDATIO, onis, f. [*νοοφισμός*] *Quam illa aurea, vt Inter bonos bene agier oportet, et sine fraudatione.* Cic. Off. 3 c. 17. *Fides et Fraudatio, contraria* Cic. in Catil. 2, 25 c. 11.

FRAVDĀTRIX, icis. f. Tertull. de Resur. Carn. c. 12 Mira ratio; de fraudatrice feruatrix.

FRAVDATORIVS, a, um. Adi. Fraudatorium interdictum, Quo Praetor ea, quae in fraudem cuiuspiam gesta sunt, rescindit, l. 96 ff. de Solut. Et l. 69 ff. ad SC. Tr.

FRAVDŌSVS, a, um. Adi. Anonymus apud Nueletum in Fab. Aesop. 45 Fraudosam viscus inescat auem. Sed quisquis est auctor, recentior, et semibarbarus est.

FRAVDĪGER, ěra, ěrum. Adi. Tertull. Genes. c. 3 Femina fraudigeris misere decepta loquelis.

FRAVSVS, a, um. Qui ad fraudis fructum venit, secundum Non. 2, 339. Nam veteres et Fraudor Deponentis forma dixerunt, unde Praeteritum Fraufus pro Fraudatus. Et Fraufus erit, Qui fraudem commiserit, auctore Festo. Plaut. Asin. 2, 2, 20 Metuo in commune, ne quam fraudem fraufus fiet. Qui capitalem fraudem fraufi Liu. 23, 14 legi volebat Scaliger. Sed Gronou. et Drakenb. ex MSS. Aufi.

FRAXĪNVS, i. f. [*μελία*] Arbor. Plin. 16, 13 Materiae enim causa reliquas arbores natura genuit; copiosissimamque fraxinum: procera haec ac teres, pinnato et ipsa folio, multumque Homeri praeconio et Achillis hasta nobilitata. Amicior vndis fraxinus Stat. Theb. 9, 494. Campestris, vid. CAMPVS. Proceras manibus vertere fraxinos Hor. Carm. 3, 25, 16. Pulcherrima in siluis Virg. Ecl. 7, 65. Stridula Claud. in Ruffin. 1, 218. Umbrosa Stat. Theb. 4, 281.

FRAXINEVS, a, um. Adi. [*μείλιος*] Ex fraxino: ut, Frons fraxinea Columel. 6, 3. Et 11, 2. Hasta Ouid. Met. 12, 369. Sudes Virg. Georg. 2, 359. Trabes Idem Aen. 6, 181.